ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета глав муниципальных

образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края
30 марта 2022 года

г. Петропавловск-Камчатский

11.04.2022 Пр-01-116

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 29 человек (список прилагается).

1. Об итогах реализации национальных проектов на территории
муниципальных образований в Камчатском крае в 2021 году и о достижении

планируемых результатов в 2022 году
(Позднякова Е.С., Солодов В.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Управлению по национальным проектам и стратегической деятельности
Администрации Губернатора Камчатского края (Позднякова Е.С.) обеспечить
направление в адрес муниципальных образований в Камчатском крае графика
проведения документарного и выездного контроля исполнения работ на объектах, а
также информации о результатах осуществления мониторинговых мероприятий

срок – ежемесячно.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов в
Камчатском крае:

1.2.1. обеспечить заключение муниципальных контрактов в установленные
сроки, обеспечивающие своевременное достижение результатов реализации
региональных проектов

срок – постоянно;
1.2.2. обеспечить участие регионального отделения в Камчатском крае

Общероссийского общественного движения «Народный фронт за Россию»,
представителей заинтересованных контрольно-надзорных органов, депутатского
корпуса и общественных объединений по защите прав граждан в осмотрах жилых
помещений, приобретаемых в целях переселения граждан из аварийного жилищного
фонда

срок – постоянно;
1.2.3. обеспечить принятие дополнительных мер по недопущению системно

повторяющихся нарушений, выявленных органами прокуратуры Камчатского края

2

при проведении процедур закупок для государственных и муниципальных нужд, и
исполнении условий заключенных контрактов, в том числе со стороны
государственных и муниципальных учреждений, выступающих заказчиками закупок,
а также исполнителей заключенных договоров и контрактов

срок – постоянно;
1.2.4. обеспечить участие муниципальных заказчиков и исполнителей работ в

мониторинговых мероприятиях в соответствии с графиком проведения
документарного и выездного контроля исполнения работ на объектах

срок – постоянно.

2. О работе комиссий по обследованию объектов недвижимого имущества на
предмет соответствия критериям статьи 378.2 НК РФ с целью формирования базы

налоговых и неналоговых доходов
(Мищенко И.В., Солодов В.В., Брызгин К.В., Тюлькин С.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать главе Алеутского муниципального района Арнацкой С.В.,
Быстринского муниципального района Вьюнову А.В. и Олюторского
муниципального района Старых Р.В. активизировать работу комиссий по
определению вида фактического использования объектов недвижимого имущества

срок – в течение 2022.

3. Об организации работы автозимников местного значения
(Каюмов В.В., Болотнов А.В., Старых Р.В., Миронов С.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Главе Олюторского муниципального района Старых Р.В.:
3.1.1. разработать проектно-сметную документацию на устройство и содержание

автозимников с соответствующим согласованием природоохранных органов
срок – в течение 2022 г.;
3.1.2. внести автозимники в Перечень автомобильных дорог местного значения

Олюторского муниципального района с указанием их параметров и утвердить
нормативно – правовым актом (постановлением либо распоряжением)

срок -  в течение 2022 г.;
3.1.3. предусмотреть бюджетные финансовые средства на их ежегодное

устройство и содержание
срок – 31.12.2022.

  4. О реализации региональной программы «Модернизация первичного звена
здравоохранения Камчатского края» на территории муниципальных образований в

Камчатском крае

3

(Кузьмин А.В., Солодов В.В., Гаврилов В.Н., Арнацкая С.В., Вьюнов А.В.,
Куркин В.И., Волков К.С., Сепко Н.В., Сивак В.И.)

РЕШИЛИ:

4.1. Главам Карагинского муниципального района Гаврилову В.Н.,
Быстринского муниципального района Вьюнову А.В., Соболевского муниципального
района Куркину В.И., Усть-Большерецкого муниципального района Волкову К.С.,
Алеутского муниципального района Арнацкой С.В. осуществлять совместные
контрольные мероприятия с руководителями районных больниц по вопросам
строительства объектов здравоохранения на территории муниципальных
образований

срок – в течение 2022.

5. Об утверждении муниципальными образованиями в Камчатском крае
краткосрочных планов проведения капитального ремонта многоквартирных домов

(Бухонина О.А., Солодов В.В., Брызгин К.В., Тюлькин С.Н., Миронов С.А.)

РЕШИЛИ:

 5.1. Главам поселений и городских округов в Камчатском крае необходимо
активизировать работу по направлению проектов краткосрочных планов на период
2023-2025 годов в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов

срок – 30.04.2022.

6. О бюджетной обеспеченности муниципальных образований в Камчатском
крае

(Бутылин А.Н., Солодов В.В., Тюлькин С.Н., Болотнов А.В.)

6.1. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) по результатам
мониторинга исполнения местных бюджетов подготовить предложения по
корректировке объемов финансовой помощи бюджетам муниципальных образований
в Камчатском крае

срок - до 01.08.2022, далее до 01.10.2022.

7. Об особенностях осуществления закупок в условиях введения
ограничительных мер иностранными государствами и международными

организациями
(Бутылин А.Н., Солодов В.В., Брызгин К.В.)

4

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

7.1. Главам муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае:
7.1.1. проработать потребность в закупках товаров, работ и услуг, которые

нецелесообразно осуществлять конкурентными способами
срок – 20.04.2022;
7.1.2. принять муниципальные нормативные правовые акты об увеличении

размера авансирования муниципальных контрактов аналогичного размеру
авансирования, установленному Правительством Камчатского края

срок – 20.04.2022.

Губернатор
Камчатского края В.В. СолодовСВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП